
 

 

Beitrags- und Gebührenordnung des  
FV „Frühauf“ Bramsche e.V. 

 

 
1. Aufnahmegebühr sofern kein Aufnahmestopp 

Die einmalige Aufnahmegebühr ist bei Eintritt in den Verein zu entrichten und wird 
bei einem Austritt nicht zurückerstattet. Sie ist grundsätzlich im Jahr der Aufnahme 
bzw. umgehen während de Aufnahmeprozedur fällig.  

 

 Erwachsene    200 € 
 für alle 12 – 18-jährigen  30 € 
 Kinder unter 12 Jahren  keine Aufnahmegebühr 
 

 
2. Jahresbeitrag 

 
 Der Jahresbeitrag ist im Dezember für das darauffolgende Jahr zu entrichten. Alle 
 Beiträge und Gebühren werden automatisch abgebucht. In Ausnahmefällen kann 
 der Beitrag auch nach Absprache bei unserem Kassenwart in bar entrichtet werden!  
 

 Erwachsene     70 € 
 Jugendliche von 14 -18 Jahren  30 € 
 Kinder von 12 + 13 Jahren    20€ 
 Kinder unter 12 Jahren      5 € 

 

 WICHTIG:  
 Unser Kassenwart ist über Änderungen im Konto- und Zahlungsbereich umgehend 
 zu informieren! Für den Fall einer Rückbuchung oder einer erfolglosen Abbuchung 
 berechnen wir 10 Euro Bearbeitungsgebühr. 
 
 Die Pflicht zur Zahlung des Jahresbeitrages ist unabhängig davon, ob ein Mitglied 
 von seinen Rechten Gebrauch machen will oder nicht.  
 

 Es besteht die Möglichkeit (z.B. bei längerer Abwesenheit) in eine passive 
 Mitgliedschaft zu wechseln! Das Angeln ist während der passiven  Mitgliedschaft 
 allerdings nicht erlaubt! Der Jahresbeitrag für passiver Mitglieder  beträgt 10 Euro! 
 

3. Arbeitsstunden / Arbeitseinsatz 
 
 Jedes Mitglied, ausgenommen Frauen, Mitglieder über 60 Jahre, dauerhaft kranke 
 Personen mit Schwerbehindertenausweis und Jugendliche unter 18 Jahren, 
 hat im Kalenderjahr mindestens fünf Arbeitsstunden für Vereinszwecke zu leisten. 
 Für jede nicht geleistete Stunde sind 10,00 Euro zu entrichten. 
 

4. Austauschkarten 

 

 Um den aktiven Mitgliedern des SFV "Frühauf" Bramsche e.V. auch zu ermöglichen, 
 an den schönen Gewässern unserer Nachbarvereine angeln zu können, haben wir 
 von 10 Nachbarvereinen Austauschkarten ausgestellt.  
 
 Die sogenannten Austauschkarten sind kostenlos und dürfen für längstens 2 
 Wochen behalten werden, als Pfand müssen 30 Euro hinterlegt werden. 
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Bei nicht ordnungsgemäßer Rückgabe wird das Pfand einbehalten und kommt unserer 
Vereinskasse zu Gute.  

 
5. Gastkarten 

 

   
 

 Die Gastkarte kostet für  
 

 1 Tag              18,00 Euro 
 1 Woche   49,50 Euro 
  
  
  Für andere Gewässer stehen keine Gastkarten zur Verfügung! 

https://www.hejfish.com/d/15607-hase-bei-bramsche

